

**Lucrari de reparatie a unei portiuni de drum cu intrarile in
curti segmentul str. Lacului - str. Gradinilor cartierul
Ungheni-Vale din mun. Ungheni**

WinCmera2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 282 328,47 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	934,00	12,80 12,80	11 955,20 11 955,20
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,67	1 669,50 0,00	1 118,57 0,00
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	38,20	178,75 178,75	6 828,10 6 828,10
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri	m3	36,80	456,95 39,60	16 815,76 1 457,28
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordure de drum)	m	978,00	183,71 26,80	179 664,86 26 210,40
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate, dimensiuni 8x25x100cm)	m	336,00	138,08 23,60	46 395,06 7 929,60
7	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (umplerea golurilor in lungul bordurilor de drum)	m3	28,60	458,52 56,00	13 113,67 1 601,60
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	29,00	7,00 0,00	203,00 0,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,46	7 491,00 0,00	3 445,86 0,00
10	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	660,00	185,07 33,11	122 149,50 21 852,60
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,501	7 490,91 0,00	18 734,78 0,00
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea	t	421,00	1 266,64	533 255,69

1	2	3	4	5	6	7
		distribuitorul de mixturi asfaltice (strat gr. 5 cm)			12,11	5 097,72
13	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	273,00	44,40 44,40	12 121,20 12 121,20
14	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (deseuri)	t	437,00	21,28 0,00	9 299,36 0,00
15	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (beton asfaltic de la uzina pina la obiect)	t	421,00	21,28 0,00	8 958,88 0,00
16	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	560,00	7,50 7,50	4 197,65 4 197,65
17	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	18,00	260,71 85,56	4 692,71 1 540,10

Cheltuieli directe	lei	992 949,84
Inclusiv: Salariu	1,00	100 791,44
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	844 137,77
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	48 020,62
Asigurari sociale	24,00 %	24 189,95
Total	100,00 +	1 017 139,79
Cheltuieli de regie	3,00 %	30 514,19
Total	100,00 +	1 047 653,98
Beneficiul planificat	2,00 %	20 953,08
Total	100,00 +	1 068 607,06
TVA	20,00 %	213 721,41

Total deviz:

1 282 328,47

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)